possederint, vocis sonum balba confusione linguae semper impediunt, aut tardo sermone faciunt impedita verba proferri, aut auditum gravi valitudine semper inpugnant, et nunquam eorum permittunt simul positi  
 5 Mercurius et Saturnus desideria conpleri. Erunt etiam 16 in omnibus actibus fidei testimonio destituti. Erunt etiam sic habentes Saturnum et Mercurium rigida mentis auctoritate durati, et obstinata semper ac tristi dissimulatione conpositi, sed hi animi sui consilia alta  
 10 malitia taciturnitate celabunt. Ingenium vero eorum multis disciplinarum studiis inbuent.

[*Saturnus et Luna pariter.*] Si *Saturnus et Luna* 17 unum hospitium partis acceperint, et in eodem loco pariter constituti aequabili societatis ratione iungantur,  
 15 omnes impetus et omnes animi cogitationes et omnes actus inbecilla timoris trepidatione semper inpugnant. Sed et materna substantia ex ista societate miseris lacerationibus dissipatur. Matres etiam eorum, sed et ipsos gravi aegritudinum continuatione debilitant. Si  
 20 vero *⟨fuerit⟩ diurna genitura, et sit ⟨Luna⟩ plena* luminibus, et benivolarum stellarum accesserit opportuna radiatio, omnium *⟨malorum⟩* prohibetur improbitas. Si vero fuerit nocturna genitura, et *Luna* sit 18

5 163, 15 ψεύδοντς αἴτιος καὶ ἐνέδρας καὶ δολιότητος. οἱ τοιοῦτοι, φησίν, οὐδὲ ὅταν ἀληθῆ λέγωσι πιστεύονται ... (4) οἱ τοιοῦτοι δὲ καὶ δυσεπίτενκτοι. 9 19 βαθυπόνηροι δὲ καὶ (10) περίεργοι ἔσονται. 15 25 αἱ δὲ πράξεις ἀδρανεῖς ἔσονται. 17 24 ὀλεθρευτικὸς ἔσται μητρικῶν προσώπων καὶ βίου μητρικοῦ. 20 29 ἐν δὲ ἡμέρᾳ αὐξιφωτούσης αὐτῆς καὶ τῶν ἀγαθοποιῶν ὁρώντων κόλυσις ἔσται τῶν κακῶν. 23—p. 120 l. 4 27 ὥστε ἐν νυκτὶ εἵτε αὐξιφωτεῖ εἵτε λειψιφωτεῖ ὑπὸ τοῦ Κρόνου βλαπτομένη, κανὸν οἱ δύο ἀγαθοποιοὶ μαρτυρῶσιν, οὐ μετατρέψουσι τὰ κακά.

1 possederit **A** 2 impediunt **ξ**] indicit cf. 104, 24 incidit **η** 8 durata **A** | semper ac **A'**] ac semper 11 imburerunt **A** imburentur **a** 13 hospitium unum **BG Pat.** | partis] pariter **ΓA** 16 timoris **σ**] mortis (mentis **η**) 20 fuerit add. **A** | Luna add. **a** 22 radiatione **A** | add. **N**

minuta <luminibus> [seu plena], omnia infelicitatis genera ista coniunctio et omne malorum decernit exitium.  
 fol. 75<sup>v</sup> <sup>II</sup> Sed et si testimonia Veneris ac Iovis pariter accesserint, contempto salutari praesidio calamitatis exitium convalescit.

5

## XXIII.

1 [Iuppiter et Mars pariter.] Si Iuppiter et Mars [in unum] pariter fuerint collocati, <et> in eodem signo pariter constituti aequabili societatis potestate iungantur, maxima decernunt insignia dignitatum, et maximam conferunt licentiae potestatem. Faciunt enim homines magnarum civitatum aut magnarum regionum officia gubernantes, et in maximis populis habentes 2 gloriose licentiae potestates. Erunt etiam tales qui omnia quae desiderant prospero consequantur eventu,  
 15 praesertim si in oportunis geniturae locis positi vel in primis cardinibus vel in quinto aut in undecimo ab horoscopo loco in domo Iovis aut in domo Martis simul fuerint constituti. Tunc enim fasces tunc arma tunc illis maximi committuntur exercitus, tunc in 20 magnis honoribus constituti magnificae potestatis licentiam sortiuntur.

3 [Iuppiter et Sol pariter.] Si Iuppiter et Sol in eodem signo pariter fuerint constituti, et sit Iuppiter radiis Solis absconsus, omnem felicitatis ordinem variis 25

10 169, 31 προνοπῆς παὶ οὐκέτιος παὶ τιμῶν πολιτεῶν παὶ ήγεμονίας λαοῦ παὶ συνεχῶν ἐπιτεύξεων. 18 32 εἰ δὲ παὶ ἐν οἴκῳ Διὸς ἡ Ἀρεώς εἰσιν οὗτοι συνόντες, προτεροὺς δυνάστας σημαίνουσι. 24 170, 1 εἰ μὲν ὑπανγος εἴη, πάντων τῶν ἀγαθῶν σπάνις ἔσται.

1 add. N | del. κ 8 del. ξ | pariter simul DBG | fuerint pariter N | add. N 9 et aequabili A 12 religionum a 13 habentes om. AB 14 potestatem A 14 prospere Γ prosper A corr. a | consequatur A | eventus corr. a  
 17 aut] vel GNV 19 fasces tunc enim arma Γ 23 Iuppiter et Sol si A 24 constituti fuerint A

deiectionibus minuit. Si vero Iuppiter liberatus radiis Solis in matutino ortu constitutus eiusdem signi cum Sole hospitio copuletur, fatum substantiam vitam et ex istis felicitatibus fructus cum maxima etiam honoris potestate decernit, et bono parentum videbuntur esse progeniti, ut ex die ortus sui omnia parentibus felicitatis insignia conferantur. Sed et ipsi, qui sic Iovem et Solem habuerint, felices suscepta sobole gaudebunt.

[Iuppiter et Venus pariter.] Si Iuppiter et Venus in eadem parte vel in eodem signo pariter fuerint constituti, honoris insignia cum maxima decernunt gratia venustatis, bonorum etiam et magnorum viorum fidelibus amicitiis semper associant. Faciunt etiam honesta morum conversatione semper ornatos, et integra fide omnium religionum iura servantes. Erunt etiam qui sic Iovem habuerint cum Venere, munda pulchritudinis honestate fulgentes, iudicibus et regibus iuncti semper amabili vinculo caritatis. Sed hos ad omnes glorias bonaे famae testimonium semper

(1) εἰ δὲ ἔξανγος, εὐτυχία καὶ περίκτησις βίον καὶ ὄφελος· οἴδε δὲ (οἱ δὲ κ) ἐπὶ εὐτυχίᾳ τῶν γονέων τίκτονται καὶ τὰς ἀπολαύσεις ἐκ βρέφους ἔχουσιν. 12 170, 5 τὸ τιμητικὸν ἐπιδείννυται καὶ ταῖς χάρισι πεκοσμημένον καὶ τὴν παρὰ πολλῶν φιλίαν. (14) τό τε ἀγαθόφρον καὶ εὐσεβὲς καὶ ἀστεῖον καὶ τὸ παρ' ἡγεμόσι ποθεινὸν καὶ εὑφημον καὶ εὐκλεές.

1 lege radis 3 totam subst. vitae κ at cf. 97, 4 et Catal. εὐτυχία καὶ περίκτησις βίον καὶ ὄφελος. 5 parente Γ 8 felici κ 14 Verba associant. Faciunt — 139, 7 domina fuerit in solo Neapolitano tradita sunt, nisi quod prima (121, 14 —122, 14) et extrema (133, 5—139, 7) eius additamente pars etiam in Aldina Guelferbytana inveniuntur, in quam ignotus quidam vir doctus ex aliquo codice ignoto Neapolitani gemello (W) transcript; unde primus expressit Lessing (Zur Geschichte der Litteratur. Zweyter Beytrag. Braunschweig 1773. XIX. Ergänzungen des Iulius Firmicus = sämmtliche Schriften, herausgeg. v. Lachmann-Maltzahn<sup>9</sup> IX p. 272). cf. praefatio 19 vinculo W] vehiculo N 20 ad om. W | glorias W<sup>a</sup>] gloria W<sup>b</sup>N

insinuat, et a potentissimis feminis et honoris insignia et maxima illis conferuntur praesidia facultatum.  
 5 Sed sic habentes Venerem et Iovem etiam felix et prosperum matrimonium sortiuntur. Habebunt etiam filios, si non illos malivolarum stellarum inpugnaverit 5 radius. Sed hi ad venereo conatus prona mentis cupiditate ducuntur, desiderium suum per varios coitus saepius transferentes. Haec eadem in feminarum genituris Iuppiter et Venus simul positi aequabili ratione decernunt. Si vero Iovem et Venerem in solidis geniturae locis pariter constitutos et Lunam aequalibus radiationum societatibus intuentes *ex* aliquo loco Mars minaci radiatione respexerit, ob [id] ad fines cerebra fama et gravi reprehensione pulsabuntur infamiae.

6 [Coniunctio Iovis et Mercurii.] Si Iuppiter et 15 Mercurius simul fuerint collocati, facient homines potentes, bona consilia ac bona \*\*\* proferentes, magnifica orationis splendore fulgentes, ornatos omni sapientia, et omnium doctrinarum magisteriis imbutos, et tales eos perficiunt ut omnes eos cum quadam admiratione suspiciant. Hi enim oratoriae artis inbuti disciplinis, cum maxima affluentiae facilitate facun-

(1) οὗτοι καὶ ἔξ ἐπισήμων τινῶν καὶ (*del. ξ*) γυναικῶν τὸν βίον αὖξονσιν . . . πετ' ἔξοχὴν δὲ εἰσι φιλέρωτες καὶ πολλαῖς γυναιξὶν ἐν συνονόᾳ γίνονται, εὐγάμοι τε καὶ εὐτεκνοι, εἰ μὴ ὁρᾶ Κρόνος καὶ Ἄρης. (8) ή αὐτὴ σκέψις καὶ ἐπὶ γυναικῶν. τοῦ Διὸς σὸν Ἀφροδίτην ὄντος ἐπὶ δυνατῶν τόπων, εἰ Σελήνη τούτους ὁρᾶ καὶ ὁ Ἄρης ποθὲν μαρτυρεῖ, περὶ συγγενικὰ πρόσωπα ὁ φύγος ἔσται τῆς μίξεως. 17 170, 23 τὸ εὑθύοντον ἐπισημαίνει καὶ τὸ ἐν λόγοις δυνατὸν καὶ ἐν φρεσὶν ἀριστον., ἐφ' οἷς εἰσι καὶ τῇ πόλει σεμνό(τατοι). γίνονται γὰρ γραμματικοὶ η γραμματεῖς βασιλέων, ὁήτορές τε καὶ σοφισταί.

1 potentibus W conatus W N]	5 malevolarum W coitus x	6 hii W ii N   8 in om. N	12 bis add. xσ   aliquo ξ ex Cat. ποθὲν] alio	13 Mars om. N supra lin. add. W   del.
x 14 fama] infamia	ξ 17 <i>⟨verba⟩ σ nisi forte plura ex-</i> <i>ciderunt, cf. Cat.; *** ⟨ornamenta⟩ vel ⟨insignia⟩ praefерentes</i>	ξ 17 <i>⟨verba⟩ σ nisi forte plura ex-</i> <i>ciderunt, cf. Cat.; *** ⟨ornamenta⟩ vel ⟨insignia⟩ praeferentes</i>	ξ 21 suscipiant corr. x   hi]	22 facundia corr. x

diam docti ac gloriōsi sermonis exercent. Alios ingenii gratia et licentia docti sermonis ornatos regiarum litterarum ista coniunctio cum maximo honore faciet officia tractare.

- 5 [Coniunctio Iovis et Lunae.] Si Iuppiter et 7  
Luna in eodem signo pariter constituti aequabili societatis potestate iungantur, vitae patrimoniique \*\*\*, et maxima felicitatis incrementa decernunt, praesertim si se partiliter Iovi in eodem signo Luna coniunxerit.  
10 Tunc enim infinitus divitiarum cumulus accedit, et talia ei felicitatis insignia decernunt, ut *(in)* infinitum a parentibus suis omni genere melior existat. Si vero fuerit nocturna genitura, et Luna plures possederit partes, Iuppiter vero *(in)* minori partium numero sub-  
15 sidat, omnem fortunae substantiam cum maxima de-  
iectione debilitat semper et minuit.

#### XXIV.

- [Coniunctio Martis et Solis.] Si Mars et Sol 1  
in eodem signo pariter constituti aequabili societatis  
20 potestate iungantur, ex ista societate patri aut citum  
aut certe malum praeparant exitum. Quodsi simul  
constituti aliquem geniturae possederint cardinem, vel  
in aliqua anafora cardinis fuerint, tunc exitium pa-  
ternae calamitatis \*\*\* continuatione decernunt, pa-  
25 ternae quoque substantiae facultates miseris laceratio-  
nibus dissipant. Aliorum oculis nocebunt, aut ex ferro

7 170, 32 αὐξησιν τύχης καὶ πλοῦτον πολύν ... (12) κρείτ-  
τονα γὰρ καὶ τῶν γονέων ποιεῖ. ἐν δὲ υπερεργῇ γενέσει, εἴπερ  
ἡ Σελήνη πλειόνων ἔστι μοιρῶν \*\*\*\*\* (excidit in Catal.)  
20 173, 34 τὸν μὲν πατέρα ταχυθάνατον ἡ καινοθάνατον σημαί-  
νει· εἰ δὲ καὶ ἐπίκεντρός ἔστιν ὁ Ἀρης ἡ ἐπανερχόμενος, χει-  
ρον. ... (26) 174, 3 ἔνιοι καὶ τοὺς ὀφθαλμοὺς ἐβλάβησαν ἡ

1 indocti N<sup>1</sup>      7 excidit velut substantiam ξ augmenta  
x 10 enim] ei x at cf. Catal. γὰρ      11 decernuntur x |  
add. ξ      14 add. ξ      15 fortunae x] forte N      20 ex x] et N  
24 excidit assidua vel perpetua ξ      26 oculus N correxitimus

et igni vulnera infligunt. Sed et consiliorum rectum ordinem mutata mentis stabilitate conturbant.

2 [Coniunctio Martis et Veneris.] Si Mars et Venus in eodem signo pariter constituti aequabili societatis potestate iungantur, ista Martis Venerisque coniunctio stupratores adulterosque perficiet, ut pravo cupiditatis ardore possessi, et indomitae libidinis stimulis incitati, captiosis pollicitationibus stupri perpetrandi causa alieni matrimonii iura sec-  
3 tentur.<sup>5</sup> Si vero cum his Mercurius fuerit inventus, vel si eos quadrata radiatione respexerit, voces accusations causas ob haec crimina, *<sed et>* seditiones et turbas et publici sermonis inexplicabiles notas ex ista radiatione decernunt. Sed si hos sic positos in oportunis locis Iuppiter positus et in signis suis vel in altitudinibus collocatus salutari radiatione resper-  
4 xerit, ex istis criminibus potestatis alicuius praesidio liberantur. Si vero sine testimonio Iovis Mars cum Venere et Mercurio pariter constitutus aliquem geniturae possederit cardinem, vel si in ceteris geniturae locis crescentis Lunae lumen exceperit, vel si [in] his sic constitutis Saturnus lumen Lunae deficientis exceperit, ob adulterii aut stupri vel incesti crimen publica animadversione plectuntur. Si vero in tropicis signis Mars et Venus simul fuerint collocati, quae eos qua-  
5 dratos in tropicis signis facere monstravimus, haec perficient pariter in signis tropicis constituti.